persolvere grates ; nam, ut probe nostis, « omne datum optimum et 

omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre luminum ». 1 

Ex iis autem, quae, divina favente gratia, patrata fuere, auspicium 

sumatis oportet ad maiora usque indefatigabili nisu peragenda. Haud 

ignotum Nobis est vos in Canadensi Natione non tantum, sed in non

nullis etiam Foederatis Septemtrionalis Americae Civitatibus, iuven

tuti recte instituendae educandaeque sollertem navare operam. Quam 

ad rem peculiari est mentione dignum Pontificium Toronti Institutum, 

quod, vobis moderantibus, studia de Mediae Aetatis rebus provehit 

magna cum laude doctorumque hominum aestimatione. 

Eiusmodi rectae institutionis educationisque causam alacriter per

sequi ne desistatis; illud potissimum prae oculis habentes non tam 

menti quam animo, non tam doctrinae quam virtuti discipulorum actuo

sa diligentia consulendum esse. Iuvenes nempe quasi flexiles arbuscu-

lae habendi sunt, quae non modo lumine solis, non modo caeli imbre 

ac rore indigent, sed cultoris etiam manu sedulaque cura. Eorum in

dolem eorumque ingenium necessaria intueri perspicacia opus est, ut 

facilius in traditis disciplinis progressus facere queant, et ad mores 

christianis praeceptis conformandos —- quod quidem praecipuum est — 

recto magisterio dirigantur. 

Id vos agere in praesens non dubitamus; id vos maiore etiam in 

posterum diligentia esse facturos omnino confidimus. Ac confidimus 

1 IAO. 1,17. 
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quoque fore ut vos, ex religiosi Instituti vestri normis, ad evangelicam 

assequendam perfectionem ita contendatis, ut non solum vestrae sed 

eorum etiam, qui vobis commissi fuerint, saluti quam aptissime pro

spicit tis. Quam ad rem placet Nobis saluberrimam hanc S. Basilii, 

Patroni vestri, sententiam meditandam vobis proponere : « Unus est 

asceticae vitae scopus, ut consulat animae saluti ; et quidquid proposito 

huic conducere potest, id sicut divinum mandatum cum timore obser

vandum est. Neque enim ipsa Dei mandata ad quidquam aliud spectant, 

nisi ut salutem adipiscatur qui iis auscultaverit ». 2 

Interea vero uberrimos laboribus vestris ominantes fructus, horum 

auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, cum tibi, dilecte 

fili, ac religiosae Congregationis tuae sodalibus, tum omnibus alumnis 

vestris Apostolicam Benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Maii, anno 

MDCCCCi/, Pontificatus Nostri duodecimo.